[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 2-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 2-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае» следующие изменения:

1) таблицу приложения 2 изложить в редакции согласно приложению 1;
2) таблицу приложения 3 изложить в редакции согласно приложению 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин

Приложение 1 к постановлению

Правительства Камчатского края

от _______ № _______
«

	Норматив

(тыс. рублей в год)

	Усть-Камчатский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 «Теремок»
	2 770,70

	Усть-Большерецкий муниципальный район

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Большерецкая  средняя общеобразовательная  школа № 5»
	5 253,299

	Соболевский муниципальный район

	Муниципальное дошкольное образовательное  казенное учреждение «Детский сад «Ромашка»
	1 365,10

	Муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение «Детский сад «Чайка»
	3 759,90

	Мильковский муниципальный район

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Атласовская средняя школа»
	4 156,20

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шаромская средняя школа»
	4 441,60

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лазовская средняя школа»
	2 770,70

	Олюторский муниципальный район

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко»
	2 983,70

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Милют»
	1 983,80

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Олененок»
	4 975,40

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северяночка»
	4 475,40

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ягодка»
	5 125,40

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Снежинка»
	5 817,30

	Карагинский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад»  (с. Ильпырское)
	2 413,823

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад»  (с. Карага)
	6 689,772

	Тигильский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразователное учреждение Лесновский детский сад «Буратино»
	7 131,419

	Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение Ковранский детский сад «Ийаночх»
	7 098,672

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Хайрюзовская начальная школа-детский сад»
	2 581,68248

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Воямпольская средняя общеобразовательная школа»
	2 166,046

	Пенжинский муниципальный район

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Слаутинский детский сад «Сказка»
	7 547,60

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Таловский детский сад «Солнышко»
	5 967,30

	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Аянкинская средняя школа»
	5 967,30

                                                                                                                                  »;
Приложение 2 к постановлению

Правительства Камчатского края

от ________ № ____

«

	Норматив

(тыс. рублей в год)

	Елизовский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад             № 20 «Антошка»
	15 029,80

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад           № 24 «Журавлик»
	28 969,16

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад           № 26 «Росинка»
	17 612,36

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад           № 27 «Почемучка»
	13 680,24

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад         № 28 «Рябинушка»
	18 171,36

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад          № 31 «Солнышко»
	16 070,80

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад          № 36 «Ручеек»
	18 717,36

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад         № 37 «Белочка»
	17 611,36

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лесновская средняя общеобразовательная школа»
	6 349,68

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Начикинская средняя общеобразовательная школа»
	8 654,68

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Паратунская средняя общеобразовательная школа»
	12 632,24

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Сосновская начальная общеобразовательная школа-детский сад»
	9 334,68

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Термальненская средняя общеобразовательная школа»
	13 961,24

	Усть-Камчатский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 6 детский сад общеразвивающего вида «Снежинка»
	25 345,10

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 8 детский сад «Ромашка»
	12 667,50

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 9 детский сад «Елочка»
	16 893,40

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 13 детский сад «Солнышко»
	12 687,50

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 17 детский сад «Золотой петушок»
	9 847,10

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 40 детский сад «Золотой ключик»
	26 770,60

	Усть-Большерецкий муниципальный район

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Запорожская начальная школа-детский сад № 9»
	6 577,523

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ромашка» комбинированного вида»
	16 602,671

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
 «Чебурашка» комбинированного вида
	20 636,852

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Березка» комбинированного вида (с. Апача)
	15 992,78

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Светлячок» комбинированного вида Усть-Большерецкого муниципального района
	15 608,763

	Соболевский муниципальный район

	Муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение детский сад
«Солнышко»
	15 654,80

	Мильковский муниципальный район

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Ручеек»
	4 941,20

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Тополек» общеразвивающего вида
	13 852,70

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Светлячок»
	30 141,60

	Быстринский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Брусничка»
	19 393,90

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Родничок» комбинированного вида
	11 914,41465

	Алеутский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Никольский детский сад»
	9 370,00

	Олюторский муниципальный район

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тиличикская средняя школа»
	14 626,70

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Хаилинская средняя школа»
	7 751,10

	Карагинский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад        № 1» (п. Оссора)
	18 559,599

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад»                   (с. Ивашка)
	7 063,554

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад»            (с. Тымлат)
	10 732,727

	Тигильский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Тигильский          детский сад «Каюмка»
	15 840,43814

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Седанкинский детский сад «Эльгай»
	8 291,918

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Усть-Хайрюзовский детский сад «Золотая рыбка»
	3 164,10

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Усть-Хайрюзовская средняя общеобразовательная школа»
	7 392,737

	Пенжинский муниципальный район

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Манильский
детский сад «Олешек»
	11 934,80

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Каменский детский сад «Теремок»
	10 593,034

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Манильская средняя школа»
	2 983,70

                                                                                                                                  »
[image: image2.emf]S

Б